
UCHWAŁA NR XXII/148/17
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych oraz szkół podstawowych dla których Gmina Żerków jest organem 

prowadzącym

Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6 oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2017 r., poz. 59) Rada Miejska Żerkowa uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez Gminę Żerków:

1. Pozostawanie rodziców w zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich działalności gospodarczej lub 
pobieranie nauki w systemie dziennym – 4 punkty,

2. Uczęszczanie rodzeństwa kandydata do przedszkola – 2 punkty,

3. Korzystanie przez rodziców z pomocy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – 2 punkty.

§ 2. Ustala się kryteria wraz z liczbą punktów na wolne miejsca do klas pierwszych szkół podstawowych, 
dla których organem prowadzącym jest Gmina Żerków, dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły:

1. W szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo ucznia – 4 punkty,

2. Kandydat do klasy pierwszej zamieszkuje na terenie gminy Żerków – 2 punkty,

3. Kandydat do klasy pierwszej realizował w tej szkole obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego 
lub uczęszczał do przedszkola znajdującego się w obwodzie tej szkoły – 2 punkty,

4. Miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców kandydata znajduje się na terenie gminy Żerków – 2 
punkty.

§ 3. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów określonych w § 1 i § 2 są oświadczenia 
rodziców.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: D4E55A45-16EA-46C2-B755-5163702B83D9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXII/148/17 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz szkół podstawowych dla których Gmina Żerków jest

organem prowadzącym

Przedłożony projekt uchwały stanowi wypełnienie obowiązku, które nakłada na Radę Miejską ustawa
z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60)
uchyliły rozdział 2a ustawy o systemie oświaty, dotyczący przyjmowania do publicznych przedszkoli,
publicznych innych form wychowania przedszkolnego, publicznych szkół i publicznych placówek. Zgodnie
z art. 307 ust. 2 w/w ustawy, a także objaśnieniami Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 31 styczeń
2017 r., obecnie obowiązującymi przepisami dotyczącymi rekrutacji do publicznych przedszkoli są przepisy
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. W związku z powyższym należy podjąć nową uchwałę
w sprawie ustalenia kryteriów przyjmowania dzieci publicznych przedszkoli oraz do I klas publicznych
szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żerków i ich wartości punktowej oraz
określenia dokumentów niezbędnych dla potwierdzenia tych kryteriów, w oparciu o nową podstawę prawną.

W zwiazku z wejściem w życie w/w ustawy straciła moc Uchwała Nr XII/89/16 Rady Miejskiej Żerkowa
z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do
klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Żerków,
dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkoły (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 8 kwietnia 2016 r.,
poz. 2708) oraz Uchwała Nr IV/25/15 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 6 marca 2015 r. w sprawie ustalenia
kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla
których gmina Żerków jest organem prowadzącym (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 2 kwietnia 2015 r.,
poz. 2147).

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: D4E55A45-16EA-46C2-B755-5163702B83D9. Podpisany Strona 1




